bus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostendæ, quodque eadem præsentes post duos menses à die illarū publicationis computandos, omnes, & singulos ad quos spectat, arcent, & afficiant, perinde ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiores sub Anno Piscatoris, die ij. Iulij M D C X X II. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

S. CARD. S. SUSANAE.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi, Millesimo sexcentesimo vigesimo secundo, Indictione quinta, Die vero prima Mensis Septembris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. GREGORII Diuina prouidentia Papæ XV. Anno eius Secundo; Retroscriptæ Constitutio affixa, & publicata fuit ad Valuas Basilicarum Sancti Ioannis Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe, & in Acie Campi Floræ, ut moris est per me Brandi Martem Latinum Apostolicum Cursorem.

Ottaviani Spada Mag. Curſg

HE

Sanc*tis*

GREGORII XV.

*Constitutio, reuocans omnes, & singulas
licentias legendi, & habendi
libros prohibitos.*

GREGORIVS PAPA XV.

Ad futuram rei memoriam.

 Postolatus officium Nobis, nullo licet me-
ritorum suffragio, diuina prouidentia com-
missum postulat, vt ad ea vigilantiae no-
stræ partes propensius intendamus, per
quæ religio Catholica, vbi diuina gratia illæsa vi-
get, conseruetur, & vbi restitutione indiget, resti-
tuatur. Quapropter cum librorum prohibitorum
lectio magno esse sinceræ fidei cultoribus detri-
mento noscatur, & sicut accepimus, licentia libros hu-
iustmodi legendi nimis exercuerint; Nos, vt huic
malo mature occurratur, & imposterum quam cau-
tissimè licentia huiusmodi concedantur, quantum
cum Domino possumus prouidere volentes, Motu
proprio, & ex certa scientia, ac matura delibera-
tione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitu-
dine, omnes, & singulas licentias legendi, & ha-
bendi libros quoscunque ob hæresim, vel falsi dog-
matis suspicionem, vel alias quomodolibet prohi-
bitos, quibuscunque personis cuiuscunque gradus,
& conditionis existentibus, etiam per litteras Apo-
stolicas ad tempus, seu ad vitam, & aliter quomo-

docun-

docunque, & ex quacunque causa tam per literas in
forma Brevis, quam aliter quomodocunq; à Nobis,
seu Prædecessoribus nostris Rom. Pontif. seu ab ha-
bentibus à Nobis, vel ab eis facultatem, & autorita-
tem concescas, earū tenorem presentibus pro expres-
sis habentes, tenore præsentium, reuocamus, cassa-
mus, & annullamus, ac pro reuocatis, cassis, & annul-
latis haberi, nullique in posterum suffragari, quini-
mo libros per licentias huiusmodi permisso legen-
tes, aut habentes pœnas in sacris Canonibus, Con-
stitutionibus Apostolicis, & Indicibus librorum
prohibitorum contentas incurtere volumus, & de-
claramus. Decernentes, ut præsentes literæ, post-
quam in Valuis Basilicarū S. Io. Lateraneñ. ac Prin-
cipis Apostolorum de Vrbe, & Cancellarię Aposto-
licę, necnon in Acie Campi Floræ affixæ fuerint, in-
fra duos menses extunc proximos, omnes, & si-
gulos ad quos spectat, arctent, & afficiant, perin-
de ac si uniuersus personaliter intimatæ fuissent,
quodque dictis duobus mensibus durantibus ij, qui
libros prohibitos huiusmodi habuerint, eos ad Epi-
scopum, seu Inquisitorem, qui illos quanto citius
comburere debeat, deferre, quinque aliquos similes
libros prohibitos habere sciuerint, eos denuntia-
re teneantur, neque de cetero similes licentiaz, nisi à
Congregatione Sancti Officij, quæ singulis hebdo-
madis coram Nobis haberi solet, concedantur, ac
quod earundem præsentium transumptis etiam im-
pressis manu alicuius Notarij publici subscriptis,
& sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibea-
tur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent ex-
hibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Pil-
Hh 2 catoris

Saluatoris die xxx. Decembris M D C XXIII. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

S. Card. S. Susanæ.

Anno à Natiuitate D. N. Iesu Christi, millesimo sexcentesimo vigesimotertio, Indictionesexta, die verò secunda mensis Ianuarij, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Gregorij diuina prouidentia Papæ X V. Anno eius secundo, Retroscriptæ literæ Apostolicæ affixæ fuerunt ad valvas Basilicarum Sancti Ioannis Lateranenſi. & Principis Apostolorum de Urbe, ac Cancellariæ Apostolicæ, nec non in acie Campi Floræ, vt moris est per me Brandimartem Latinum Apostolicum Cursorem.

Ottavius Spada Mag. Curs.

S. D. N. D. GREG. PAPAE XV.
Constitutio aduersus Maleficia, seu
Sortilegia committentes.

GREGORIVS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Mnipotentis Dei Saluatoris nostri, qui, ut hominem à laqueis Diaboli libera-
ret, Crucem subire dignatus est, vices, quamquam immeriti, gerentes in ter-
ris, in id summo studio, iuxta creditum
Nobis desuper Apostolicæ seruitutis officium, in-

cum-

cum̄bimus, vt gregem Dominicum, inestimabili
pretio redemptum, aduersus Sathanæ fraudes de-
fendamus, eiusdem officij partes desuper interpo-
nendo, prout conspicimus in Domino salubriter
expedire. Sanè nonnulli suæ conditionis obliti, &
solemnis sponsonis ab ijs factæ, cum in Christi gre-
gem per Sacrum regenerationis lauacrum adsciti
fuerunt, Sathanæ, cui renunciantur, artibus, ma-
leficijs, superstitionibus, ac nefarijs inuentis ope-
ram dare non verentur, quinimo Magistrum imi-
tantes, qui capitali odio, quo humanum genus
prosequitur, hominibus insidiari nunquam cessat,
proximum varijs modis lädere, animas verò suas
perdere, non timent. Quapropter, vt tam exitio-
sa scelera à Christifidelibus arceantur, grauioribus
pœnis vindicanda duximus. Motu itaque proprio,
& ex certa scientia, ac matura deliberatione no-
stris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, te-
nore præsentium decernimus, præcipimus, & man-
damus, vt constito, quod aliquis pactum cum Dia-
bolo fecerit, & à fide apostatando, maleficijs, siue
sortillegijs vnam, seu plures personas ita læserit, ve
ex maleficio, vel sortilegio mors secura sit, etiam
pro primo lapsu, Curix sæculari tradatur, debitis
pœnis puniendus; Qui verò, similiter apostatando,
pactum cum Diabolo, vt præfertur fecerit, & ma-
leficium, seu sortilegium commiserit, ex quo, licet
mors secuta non sit, infirmitas tamen, diuertia,
impotentia generandi, siue animalibus, frugibus,
vel alijs fructibus damnum notabile prouenerit.
muro claudi, siue perpetuis carceribus in Sancto In-
quisitionis officio, vbi illud existit, fabricandis,
mancipari debeat: Qui verò similiū delinquen-
tiū notitiam habuerint, eos Episcopo, siue In-